
Hochleistungsseil Novoleen* PU12,

geflochten, vorgereckt und imprägnierte Faser
Seil

Ø mm

Mind. Bruchkraft linear (im 
Spleiss ca. 15% Bruch-

kraftverlust)

Gewicht 

kg/100m

Preis CHF. / m ab 
100m 

(Haspel)

Preis CHF. / m ab 
500m 

(auf Bestellung)

3 10.5 kN 0.5 kg 1.20 1.10

4 16.5 kN 0.7 kg 1.50 1.45

5 34.5 kN 1.7 kg 2.80 2.50

6 42.5 kN 2.4 kg 3.00 2.70

7 48 kN 2.7 kg 3.55 3.25

8 63.5 kN 3.3 kg 4.60 4.25

10 108 kN 5.9 kg 6.65 6.00

12 148 kN 7.9 kg 10.60 9.95

16 231 kN 13.7 kg 18.00 16.70

20 329 kN 20.00 kg 26.85 25.10

►Andere Durchmesser auf Anfrage
►Lieferfrist ab 500 m = 8 Wochen  (kürzer wenn im Werk vorrätig) 
►Mindestabnahmemenge = 100 m
►Preisstand: 09.2022
*  Dyneema, Novoleen und Spectra sind Marken von UHMWPE Fasern

Dyneemaseile*
Vorteilhafte Preise, lieferbar ab 100 m
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